aditum. Forta me et doce me petere. Erube
scō plūmū ac vereor p̄parere. s; p̄ certo nc̄v
tas frāgit legē. Ex p̄cepto etiā mihi b̄ facere
icūbit / vt pulsez et petā. nec recedā q̄tūcūg
repulsa donec aliquid accipiā. Ita igit̄ faciā

Loquitur anima qua

si in paradisum ducta. Q̄o ad seraphin.

Os seraphi q̄ placido igne diui
ni amoris incēli estis / mitite mi
hi paruā aliquā scintillaz huīs
ignis. Mitite inquā i cor meū
penitus gelidū / vt pax ad diuinū amore in
calecat. Per hoc em̄ robū nihil depier. Aut
certe me vobis tā. primā faciatris vt hinc et
calescā. Copiosa ē apud me materia ad hūc
ignē p̄struendū. Affluūt em̄ diuinā bñficia.
Insup et mea p̄ctā. q̄ siml' iūcta / i meipsa mu
trire deberēt maximū aliqd iucēdū. v̄c̄ fri
giditas negligēcie adeo p̄ualuit i me / vt vic
aliqd incedi possit. Ne igit̄ mibi tā alieni su
tis qn̄ pax aliquid vestri ignis ad me incendē
dā meos inde purgandā p̄sistis. sicut olim
Elaie factū esse p̄stat. Ad cherubin. Uos
igit̄ cherubin in quib⁹ ē plenitudo scientie et
sapientie. eruditē hāc stolidā. indoctram. q̄ frē
quēter iudicat malū bonū / et bonū malū. q̄
sem̄ inter laqueos et trāstitus p̄iculōs im
micoz p̄sat. Date mihi clare noticiā q̄ valeā
hmōi picula declinare et absq̄ offendiclo in
cedere p̄ vias rectas. insup et deū absq̄ erro
re / tne absq̄ inordinato fauore cognoscere
vt clarez sincere discernā magna illa premia
mihi reppromissa parte ex vna. horredaq̄ illi
us ignis gehēne tormenta mihi dominata pre
ex altera. Que vtq̄ si diligēter et vivacitē an
oculos ponerē / simul cū breuitate mālitionis
mee in hoc mortali corpore nunq̄ peccati ad
mitterē. Ad thronos. Uos throni in qui
bus. ppter p̄fundā humilitatē ac p̄cipiā re
uerentiaz / q̄ in vobis est ad ipm requiescit ac
residet deus. insup sua iudicia exercet sicut
iuder i suo throno. impetrat mihi illā bñili
tatē / illāqz ad deū reuerentiā / p̄quā se digne
tur i me collocare et rechescere. Ad hoc em̄ cre
ata sum. et hoc sic vtq̄ obtinebo / si robis i
hoc fuero cōformis sicut et ipse reppromisit.
Ad dñationes. Uos dñationes impētra
te mihi p̄cor plenū dominū sup corpus me
um / ita vt in nullo me sue subjectō reddat
obnorū. Ad p̄ncipatus. Uos principa
tus reddite mesubiectā sublimioribus po
testatib⁹. absq̄ murmurare. absq̄ rebellione.

Q̄o ad Ocs

De mendicitate spirituali LXXVI

absq; detractione. Ad potestates. Vos
ptates eripite me ab aduersariis meis om-
nibus quib; virtus talis est potestas / cui nō
est aliqua compabilis super terrā. Ad virtu-
tes. Vos virtutes facie intra membra clā-
mep peccati mortuā resuscitantes et infirmā
sanentes. Cum exceata fuerit visum resti-
tute. cū obsurda / reddit auditis / et sic de
alij. et si quid mortifer aut venenosum bi-
bero / scz p malum cogitatū aut prauam de-
lectationē / facite ut mihi nō noceat p consen-
sum. Sunt hec pfecto pklärā miracula lon-
gez visibilibus pkläriora. Ad archange-
los. Vos archageli nūciate mibi quantū
opus est sublime fidei mysteriū. et quo a me
velab alij p me instruendis in maiori vene-
ratione habeat. obscuras sacre scripture sen-
tēias elucidate. Et specialiter tu sancte Ha-
briel / p sanctā inspirationē mibi denuncies
rumores placitos / sicut fecisti beate Marie
matris dñi et Zacharie. Et tu insuper sancte
Michael qui es custos et princeps ecclesie /
qui vicisti draconē hostē scz infernale. qui p-
fensas animas aī conspectū dei. et im̄petras
ecclesie pacē / tene semp illum inimicū in tu-
is vinculis ne nocere possit. et me in decessu
ab hoc seculo ante conspectum dñi presenta
in eterna gloria. Ad angelos. Vos ange-
li nūciate mibi quelibet dictim cognitū et
factu oportuna p me aut qbuslibet alij p-
dicando. exhortando. vel aliud quodlibet ex-
ercendo. ponite in ore meo verba sancta et sa-
lutaria que sint ad edificationē meam et alio-
rū. nec aliq; fallacia aut versutia qcūq; vale-
at sualere. In tristitia que nō ē fīm dñi affer-
te p solationē. in desolationē me p fortate. dī er-
rorem renocate. Emollite cor duruz. dēno-
tionis aridū lachrimis rigate. mēris illumi-
nate tenebras. In laudib; dei mīhi sitis co-
mites. i excessu me rep̄mitte. in bñfactis ro-
borare. aduersus oēs aduersarios meos ad-
iuuate. hūiliate me i. psperis. extollite in ad-
uersis. i mea paupr̄ate p me qstuate. i ifirmi-
tate sanate. i hora mortis me visitate. auilate
excuse. liberate. saluate. Sunt hec vīa offi-
cia fīm vītē histōrie ac sc̄p̄e sacre. Spā-
lie tu raphael sc̄tē / deduc me p vīa bonaz / sic
duristi thobiā iuniorē. et p te talis mīhi acce-
dat profectus. qlis p tuū sapientissimū p̄sili-
um accessit p̄ eius et vīori sue. Sare.

Oratio ad oēs san- ctos / continet plures partes.

On poterit qso innenire subsidū
refugii aut misericordiaz hec paupc̄la
miserabilia apd tot pncipes opu-
lētissimos ac potētissimos i felici
patria. i vībe brā. iloco totū amenitatis et sup
abūdātiae. i tēplo pietatis et charitatis regnans
tes. Quādiū qso clamabo et cūlabo ad eoz
ostia petē paupi panē pp̄t dñi. et nō aduer-
ter. Quādiū vicissim discurrā et p̄cumbā ad
pedes eoz et nō succurret. O paupcula de
solata vībi p̄ dei reuerētā pficies / si h̄ repul-
sa passa es. si hic misericordiam nō es p̄secuta.
Hib; elynā grē et indulgētē nō impetres
qbs alibi te suscipiet. O felices. o glōsi sc̄tī et
sc̄tē dei oēs / toriēs audiui magnū illū amo-
rē ac fauorē p̄medari / quē geritis ad paupe-
res et miseros atq; indigētes p̄tōres. i sup et
illā vīoz donoz largitatē et supabundantia
elynaz. Hēu ero ego omnib; alij infeliciar-
despectior. idignior. magisq; rejecta. Defici
et hec pp̄t me vīa p̄mendario. Lessabit fōs
ille vīe clemētē manare / ne sola ego bibam.
Claudēt mīhi vīe supplici mafī vīe / q̄ cete-
ris oīb; aptesūt. Uelser pfecto thesaurū pp̄t
memīne decresceret. Nō aderit qſq; ex vo-
bia q̄ suscipiat hāc paupculā alienā sub suo
saluo ḡductū q̄ dietim p̄licitari minat. Nō
erit qui et compassiōe vel hospitē colligat.
aut velut vīā exūmis ancillis sue familie
dignet ascribere. Satis pfecto mīhi esset si
et his vel vīus me benigne suscipet / et inter
suos vītimā statueret. O. si in ceteris inuē-
ta sim vilissima. indignissima. infelicissima.
grauisq; ceteris excellerim. eo magis vīaz
meis precib; inclinabitis misericordiam. scien-
tes q̄ his nō opus est misericordia q̄ carē
miseria. Scio q̄pp̄ ab altero vestz ēē dictū
q̄ vībi abūdauit delictū supabundauit et grā
Sime a pedib; vīis indignanter abūcītis/
anīa duertite q̄ me velitis esse facturā. istruī-
te me q̄ pficiscar misericordiaz reptura. Scio ve-
raciter non alibi hoc futurz. Quo igit̄ dīver-
tam. Incidā in despatione. Absit h̄. Man-
datū em̄ accepi fīm doctrinas vestras / etiā
vīsz ad nouissimū mortis suspirium / spem
haberi debere. Certissime cīm tenete et credi-
teme a vobis nō discessurā / etiā toriens quo-
tiēs repulsam / donec a vobis aliquid elemo-
syne p̄ mea paupertate sustentanda p̄cepero
O. si languere aut male perire cogar hoc co-
ram vestris oculis faciam vestris aduoluta
pedibus / clamans ac vestrū implorās auxi-
liū. Posset ne hoc vīa benignitas admittet.

Ea 5.

Secunda pars

re/vestra clemētia et humanitas: estimo vti-
qz q nō. ¶ Lōmemorate vos gloriōsi sancti
nō ad vestrā verecundiā loquor sed ad mē
ingentē necessitatē. Omemorate inquā q me
as partes aliquā gesistis. Suīz quippe nūc
in eo carcere. in eo exilio. in ea paupratis re-
gione. vbi dū fuistis / voluistis vtiqz libēter
aliunde iuuari. aliunde p̄fotari. Id ergo et
vos nūc mīhi facite qd tunc vobis fieri desi-
derabaris. Illā distribuite mīhi gratiā que
ex gratia vobis p̄dē donata est. Q, si alter
vestrī mīhi improporet et dicat melōge plus
fedatā et p̄fundatā in sceno peccati q̄ fuerit
illi gloriōsi sancti / fateor profecto ita esse.
Sed vnde hoc eis? Hō nīsi ex gratia indul-
tum est Ex eadem quippe massa peccati me
cum extiterē / prout ad malū ab adolescētia
sua / nīsi supabundanti misericordia dei fuis-
sent p̄seruati aut liberati. Et exinde magis ob-
ligant ad gratiam impendendā / vt illam co-
liberalius distribuant quo largius et copio-
sius acceperunt.

Ds quidē estis in summa prosperi-
vate in honore atqz felicitate Hō in
uidēs loquor / mo veraciter hic plu-
rimū gaudeo. Sed quid factura est illa ve-
stra sororē misera. degens hic deorsum i tan-
ta miseria et tanta necessitate. Dire durū es-
set cor vestrū atqz innaturale nimū si illam
perire sineretis aut a canibus infernalibz qz
bus vndiqz vallata est deuorari. p̄sertim cuz
occurtere valeatis. et ad vos exclamo et exte-
do manus / lachrimis vndiqz p̄fusa vestrū
petens auxiliū Hō peto vestrā gloriā aut ve-
stras diuitias Eripite me a morte; mīhi sa-
tis est. Q, si vestrā sororē hec vos deprecan-
tem repuleritis. quā queso audietis / aut cui
alteri bene facietis?

P I meā miseriā et paupertatē nō digna-
bimini respicere / saltez obedierz deo
summo vestro regi atqz imperatori.
Iz fecit et instituit vos in suos elemosynari-
os. quibz incubit indigētibz necessaria imp-
tiri. Specialiter te hō glōiosa instituit the-
saurariā gratie. matrē misericōdie. nutricem or-
phanoz. desolatorz p̄solatricē. aduocatas et
p̄sultricē. Ad te igit fugio. te reqro p̄ isto-
rū officio et vntutes. ne mīhi deficias i hac di-
stricta necessitate. Imp̄tire mīhi d̄ thesauro
gratie. nutri. p̄forta et p̄sule. et si nō ppter me
cuī sim indigna om̄i munere ḡte. tñ ppter te
et ppter tibi p̄missum officiū legitime fīm in
stitutionē summi regis exercendū.

Dhuc dico vobis o glōosi sancti dei
oēs / q̄ apud me ē signetū summi re-
gis ad elemosynā vestrā p̄cipiendū.
Lognoscitis haud dubie signetūz hoc. non
enī ignoratis qm̄ sine speciali dei instinctu/
nec posse; nec scirē ad vos pringere p̄ requi-
rēdis vestris elynis. Hōne ergo veniēs cuī si-
gneto / a vobis audiri debeo et vestrā alimo-
niā p̄cipere? Infallaciter enī me de⁹ ad vos
mittit / quos nouit hōmō elemosynis abun-
dare. He igit me coegeritis ad ipm̄ reuerti et
de vestra repulsa querelā exponere Loquor
vt p̄sumens fateor. sed necessitas mea prece-
vna / et diuina benignitas ex alia / me trāslimit
tūt ad vos. et hūc ausum sic loquēdi p̄bēt.
qm̄ (vt vep̄ canit puerbiū) Qd dñs cōcepit
nō iure familiā denegabit. Liberalis dñs li-
berales habebit seruatores. ¶ Sz forsan mi-
hi dicet aliqz. Luz de⁹ (vt assēris) tibi velit
elemosynā impendi / ab illo petes. p̄ seip̄s;
enī si volet tibi qd petis largieſ. At ego re-
spondeo. Que grā queso sanctis ēt habēda
si nullo suo medio mīhi deus p̄ seip̄m subue-
niret. Quia insupradē gratiā et elemosynas
ad superfluentē mensura accepissent sancti
si nō īnde ceteris idigētibus essent distribu-
turi? Itaqz hec dei volūtas ē / vt suos vene-
remur sanctos. illos dep̄cantes et requiren-
tes. illicz nobis succurrant / suas nobis do-
nātes et impientre gratias. Tale quidē de-
cet dñm tales hōe elemosynarios. q̄ videlicz
q̄relas verecūdo et pauperz audiāt q̄ sine me-
dio principem adire nō audent

Ursus quero / ppter quid merep-
lit? Si ppter peccata mea q̄ aduer-
sum me clamāt atqz obijcūt. heu q̄
so dabitis vos portus audientiā fidēqz et fa-
uorē his crūtiſſimis aduersarijs. nō modo
meis / verū et vestris / quos mīro mō eto-
sos habetis / q̄ vestre sorori paupcule. q̄ vti-
qz creatura ē et factura dei vñi summi princi-
pis. Exclamat fateor et strepitū magnū; ve-
stris auribz īgerūt aduersarij isti. s. peccata
mea. neqz sibi obligatā asserunt / cuī illa zmi-
serim / sintqz opa mea. ¶ Silete silete infide-
les aduersarij / vos reprobo et abnego. p̄ vos
enī quia nimū decepta sum peniteo. Dece-
pta sum / nō de meditate iusti p̄cū sed i toto
Iz ex igit atqz itez doleo. vos fugio et male-
dico. iustumqz bellū aduersus vos indico.
In quo vtiqz bello mīhi debent esse auxilio
om̄s qui partē dei fouēt / eiqz fideliter subie-
cti sunt et ad fidelitatē tenent.

De mendicitate spirituali LXXVI

¶ q Uid q̄s gl̄iosi milites dei aliud facere valde dicite mihi. Si temerarie aliquid opata sū. si i aliquo excessi. heu nō i uno tm̄. immo i mille millesies. n̄ aliud mibi ē remedii q̄; sine fictōe penitere. at q̄ in postez p̄cauere. et p̄ posse id proseq̄ qd nouero vestro fili et meo impatoris displicere. Hoc autē faciendo mibi vtiq̄ esse debet; consortio cū id fiat i honorē illi? quē tā singula r̄ diligēt atq̄ honoratis. et id vtiq̄ puenie ter facere poset itis. ¶ S; ne ob̄jcius q̄ mi nus debito hos psequor aduersarios. immo sepi p̄ditrix eristo. cū illi rursus pacificēdo et trācādo. illosq; humāiter recipiēdo. amādo atq̄ honozādo. Ad hoc pfecta qd dicaz ignorō. Lessant oēs allegatōnes mee. ignominia. rubor. et p̄fusio irruunt sup faciem meā. In hoc me fateor p̄nictā esse et dignā omni opprobrio. Hic itaq; nil aliud r̄ndebo. nisi q̄ misericordia peto. Discidiam inquā et indul gentiā. gratiā et veniā. hoc satis sit. vobisq; hoc r̄isū sufficiat. Si cēties a pugna fugio. et cēties reuertar. rester iubet impator ne repellar. Uerū hec ē p̄ncipal' mee petitiōis cā. ut v̄rō p̄sidio sic munita sim. et talē i me suscipiā animū. ut ammodo nō reuertar ad illi mci aduersarij sepedicti. s. p̄cti maledictū consorū. q̄s suis insidijs pmissis et cautel' ampli menō detineat. aut vi q̄cūq; surget. Nō vtiq; a debili. egrora et pistrata vltra v̄res exiger. Facile fateor ē de me triūphū sumere. p̄ nasū ad decepcōes. Hec ē mea miseria. et qd pl̄ē nō ea diligētia qua deberē v̄m peto et expecto subsidiū. immo in h̄s suz somnolēta de ses et latēta. Et h̄s ē heu vnde summe doleo quod nunc queror et deplobo. hoc est. p̄ quo vos dēpcor. p̄ quo vestris aduoluor pedibō pro quo vestrā interpello gratiā et presidium posco. et ex nunc sim robustior. magisq; sollicita ex toto corde ad vos i meis aggressib; et aduersitatibus recurrere.

Inime opus est (o gl̄iosi sancti dei) m vestras diuitias. vestrā gloriā in aliquo diminui dūz mibi succurritis. Ribil a vobis peto preter s̄bū. et vt pro me apud deū. quibus oportuna saluti mibi p̄ueniant dignas preces dirigatis. Nō arbitror tā angustā esse vestrā charitatē. vestrā et largitatē. vt hoc mibi denegetis. Incom pabilis quippe ē modica illa charitas (si vel modica i me sit) ardentī illi fornaci v̄i amoris. Et ramen nemo adeo mibi censem alien? etiam si iudicus vel gentilis. immo si patris

aut matris occisor cui corde sincero p̄ se aut p̄ aliū pro se p̄ces ad dñm p̄ me fieri instāter regreti nō libeti anio acquelcerē. Quo igit pacto pro me apud deū nō intercedetis cuz sim xpiana et vestra soror in fide. et vos ad id faciendū instātūs interpellē. p̄sertiz cū vos i nullo offenderim. Et si offendī doleo et venia peto. Cū pfecto talis ac tāta sit vestra dilectio tāq; ampla largitas et extēsa p̄sumi nō pōt vt qd tā humiliter ac decēter peto mihi recusetis. Qd si feceritis bene mibi vtiq; erit. qm̄ certa sum q̄ apud deū infallit im petrabitis quicqd p̄ me petierit. Cur em̄ vellet ipse me vos dēpcari. vestrāq; oratōes ad meā instantiā sicut incēsum dirigi in cōspectu suo. nisi vos duceret audiēdos. Cū q̄ vobis talē afferret p̄fusionē. et vos vacuos a se repelleret. Que etiā esset illa vestra felicitas. si nō replereret desideriū vestrū i omnibus que expostulatis.

Dhuc p̄sumā amplius et dicā q̄ de R a us pos vestrū et p̄ vestrā doctrinam mandatū mibi dedit. et ad ipsum et ad vos sit meū refugū in omnib; necessitatib; meis. Cū igit hoc p̄ceperit deus et sub hac fiduciā vos interpello. quo mō credi poterit q̄ vñū iubet alterū faciat. atq; ita mihi nō succurratis. Jubet quippe p̄ vos ipsos ut semp sit spes mea in suam bonitatē. et ita vtiq; est. intantū vt etiā si me occidere voluerit. nihilomin' sperabo i ipm. nō igitur ob aliud vult me ponere spem in suum auxiliū. nisi quia vult suū et vestrū auxiliū pertenti asistere. Qd si mibi quis dixerit hoc intelligēdūz esse dūmodo bona et sancta sit hec spes mea. et nihil cōtra mandata eius admiserō. Deu me hoc est p̄ceptū. ppter qd bonū arbitror pottare in dño deo spem meā. et ei in niti auxilio. vt videlicet suo munere mibi sit p̄seuerātia in obseruātia mādatōrum suorum. et tandem in extremis inueniar in grā sua et i suo seruitio. Et si nō pcedet hec mibi grā intuisiū precū meaz. saltē concedet ppter diuinū mandatū quo stimulor ad petendū.

Onsidero insup q̄ si vestrū quilibet vni dici iudicū seu remissiō; impe trauerit magnis abūdabo diuitijs. M̄ime autē difficile ē ita imperrare. immo longe pl̄ōq; petere p̄sū merez. qm̄ etiā magna recipi nō merui. vestra tm̄ largitas exposcit vt magna mibi tribuan. sed et mea ingens necessitas p̄sidium magnū efflagitat nō alibi q̄ apud vos inueniendū. ¶ Qd si q̄s di-